



Honorable Ayumamiento
Constitucional de Huiloapan
de Cuauhtémoc, Veracruz
2018-2021

síndico único

ACTA DE INSTALACIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL DE HUILOAPAN DE CUAUNTÉMOC. VERACRUZ.

SESIÓN OF

EN EL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SIENDO LAS 14 HORAS CON 10 MINUTOS, DEL DÍA 15 DE ENERO DE 2018, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 14, 15, 16 Y 17 DE LA LEY GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL, ARTÍCULOS 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 33, 34, 36,37, 38, 39, 40, 41 Y 42 DE LA LEY 856 DE PROTECCIÓN CIVIL Y LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES PARA EL ESTADO DE VERACRUZ; Y, ARTÍCULO 36 FRACCIÓN XXIII DE LA LEY NUMERO 9 ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE REÚNEN EN LA SALA DE CABILDO EN ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO, LOS CIUDADANOS; PRESIDENTE MUNICIPAL C. INGENIERO JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA, LA C. SÍNDICO DOLORES ROSAS PÁEZ, EL REGIDOR ÚNICO EL C. MARCIAL FLORES HERNÁNDEZ, EL C. TESORERO PAZ RODRIGUEZ RODRIGUZ, EL C. CONTRALOR C. ENRIQUE MANUEL GONZALEZ VASQUEZ, ASÍ COMO EL C. INGENIERO SINUHE GONZÁLEZ GARCÍA, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, QUIEN ACTÚA Y DA FE DE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO, QUE TIENE POR OBJETO INSTALAR EL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL.

A CONTINUACIÓN, EL PRESIDENTE MUNICIPAL LE SOLICITA AL SECRETARIO QUE PASE LISTA DE ASISTENCIA.

EL SECRETARIO INFORMA AL ALCALDE QUE SE ENCUENTRAN PRESENTE LA TOTALIDAD DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO, POR LO QUE EXISTE QUORUM LEGAL PARA SESIDIA PROCEDE A DAR LECTURA AL ORDEN DEL DÍA EN LOS TÉRMINOS PROPUESTOS.

---- ORDEN DEL DÍA ----

LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL CABILDO Y DECLARACIÓN DE QUORUM

LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVILI-

LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. -----

LECTURA DE LOS ACUERDOS PARA LLEVAR A CABO LA INSTALACIÓN DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL, ASÍ COMO LA INTEGRACIÓN DE ESTE

TOMA DE PROTESTA DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL. -----

CLAUSURA. -----

ENSEGUIDA EL PRESIDENTE PREGUNTA A LOS EDILES SI TIENEN ALGÚN COMENTARIO CON LOS PUNTOS LISTADOS EN EL ORDEN DEL DÍA, NO HABIÉNDOLO, LES SOLICITA QUE MANIFIESTEN SU VOTO, **APROBÁNDOSE POR UNANIMIDAD**.

ACTO SEGUIDO, EL ALCALDE LE PIDE AL CIUDADANO SECRETARIO DAR SEGUIMIENTO AL ORDEN DEL DÍA.

EL SECRETARIO DA LECTURA A LOS ACUERDOS QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 36

DE LA LEY 856 DE PROTECCIÓN CIVIL Y LA REDUCCIÓN DE RIESGO DE DESASTRES PARA EL

AV. HIDALGO NO. 3 COL. CENTRO, C.P. 94780

Constitucional de Huiloa

Pro only

tamiento	Hulloapan	Veracruz	-
Honorable Ayuntamiento	Constitucional de Huiloapai	de Cuauhtémoc,	2018-202

EJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL DEL PACRUZ, PARA EL PERIODO 2018-2021, EL ESTADO DE VERACRUZ, SERÁ INSTALA EL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL DEL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAU CUAL TAMBIÉN ESTABLECE DE LA MANE ARÁ INTEGRADO. --



PRIMERO. - SE INSTALA FORMALMENTE ETCONS MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL COMO PARTE INTEGRANTE DE LOS MAS NACIONAL, ESTATAL Y MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL, POR LO QUE DE ACUERDO AL NÚMERAL 37 DE LA LEY 856DE PROTECCIÓN CIVIL Y LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES PARA EL ESTADO DE VERACRUZ, EL CONSEJO MUNICIPAL DESTACA LAS SIGUIENTES ATRIBUCIONES: --

I. SERÁ UN ÓRGANO DE CONSULTA, PLANEACIÓN Y SUPERVISIÓN, QUE ESTÁ BASADO EN LA COORDINACIÓN DE ACCIONES DE LOS SECTORES PÚBLICO, SOCIAL Y PRIVADO. -----II. PROMOVERÁ LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN CON AUTORIDADES FEDERALES Y ESTATALES EN MATERIA DE GESTIÓN INTEGRAL DEL RIESGO Y A NIVEL REGIONAL CON OTROS MUNICIPIOS, A TRAVÉS DE LA INSTANCIA CORRESPONDIENTE. ------III. FOMENTARA LA PARTICIPACIÓN DE LOS SECTORES SOCIAL Y PRIVADO EN LAS TAREAS DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA LA PROTECCIÓN CIVIL Y LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES.

IV. ESTABLECERÁ ESTRATEGIAS DE PROTECCIÓN CIVIL Y LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES PARA TODAS LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES PÚBLICAS QUE CON LA PLANEACIÓN SOSTENIBLE DEL DESARROLLO. -----

V. APROBARÁ EL PROGRAMA MUNICIPAL DE LA MATERIA, ASÍ COMO VIGILAR Y EVALUAR SU CUMPLIMIENTO. -----

VI. IMPULSARA CON LA PARTICIPACIÓN DE SUS HABITANTES Y LA AUTORIDAD LOC FORMULACIÓN DE MAPAS COMUNITARIOS DE RIESGOS. -

ASÍ COMO DEMÁS FUNCIONES Y ATRIBUCIONES QUE SEÑALA ESTA LEY DISPOSICIONES APLICABLES. ----

SEGUNDO. - EL CONSEJO MUNICIPAL ESTARÁ INTEGRADO POR:

NOMBRE	700 Commence	CARGO	
JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA	PRES	DENTE DEL CONSEJO	0
C. PRESIDENTE MUNICIPAL	AL		ž //
DOLORES ROSAS PÁEZ	SEC	RETARIA EJECUTIVA	AND ESTAVA
EDIL ENCARGADA DE LA MATERIA			
MARCO ANTONIO MÉNDEZ MARCELINO	SEC	RETARIO TÉCNICO	
TITULAR DE LA UNIDAD MUNICIPAL	8		80.
MARCIAL FLORES HERNÁNDEZ		CONSEJERO	`@ o
REGIDOR ÚNICO			0
PAZ RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ		CONSEJERO	To au
TESORERA MUNICIPAL			B - 2
ENRIQUE MANUEL GONZÁLEZ VÁSQUEZ	- =	CONSEJERO	223
CONTRALOR MUNICIPAL			C P
SINUHE GONZÁLEZ GARCÍA		CONSEJERO	Managara Managara
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO		= ×	1.3 Reservan
JESSICA TALINA OLGUIN HERNANDEZ		CONSEJERO	
PRESIDENTA DIF MUNICIPAL			
C. AZUCENA REFUGIO GARCIA GOMEZ		CONSEJERO	
C.MINERVA ESPINOZA JIMENEZ		CONSEJERO	
C. HILDA FLORES MONTIEL 171 38 01 / (	01 (272) 171	3-CONSEJERO	

AV. HIDALGO NO. 3 COL. CENTRO, C.P. 94780







CONSEJERO
CONSEJERO
CONSEJERO
CONSEJERO

TERCERO. - LAS ATRIBUCIONES DEL COMO LAS FUNCIONES DEL CUERPO DIRECTIVO QUEDAN ESTABLECIDAS EN LOS ARTÍCULOS DEL 37 AL 40 DE LA LEY NÚMERO 856DE PROTECCIÓN CIVIL Y LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES PARA EL ESTADO DE VERACRUZ. ---EL ALCALDE SOLICITA AL SECRETARIO QUE CONTINÚE CON EL ORDEN DEL DÍA. EL SECRETARIO INFORMA QUÉ PROSIGUE LA TOMA DE PROTESTA DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL. -----EL ALCALDE SOLICITA QUE SE PONGAN DE PIE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL, PARA QUE EL C. JOSE LUIS PALMA DECTOR, ENLACE REGIONAL DE LA SECRETARIA DE PROTECCIÓN CIVIL DEL ESTADO DE VERACRUZ, LES TOME LA PROTESTA DE LEY.----PROTESTAN GUARDAR Y HACER GUARDAR LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA PARTICULAR DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE, LAS LEYES Y REGLAMENTOS QUE DE ELLAS EMANEN, DESEMPEÑANDO CON LEALTAD Y PATRIOTISMO EL CARGO DE MIEMBROS DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL. -----INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL: ¡SI PROTESTO! ----LIC. C. JOSE LUIS PALMA DECTOR, SI LO HICIEREN ASÍ QUE LA CIUDADANÍA SE LOS

ENSEGUIDA EL ALCALDE SOLICITA AL SECRETARIO QUE DE SEGUIMIENTO AL SIGUIENZA

EL SECRETARIO COMUNICA QUE EL SIGUIENTE PUNTO ES LA CLAUSURA.

RECONOZCA, SINO QUE LA MISMA CIUDADANÍA SE LOS DEMANDE. -

PRESIDENTE MUNICIPAL: NO HABIENDO MÁS QUE HACER CONSTAR, SE DA POR CONCLUIR A LAS 14 HORAS CÓN 29 MINUTOS, DE ESTE DÍA 15 DE ENERO DE 2018, FORMALMEN CLAUSURADOS LOS TRABAJOS DE LA PRESENTE SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO, FIRMAND DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO QUE DA FE. --

PRESIDENTE DEL CONSEJO MUNICIPAL

2018 - 2021

C. JOSÉ GABRIEL FLORES SARABIA

Honorable Ayuntamiento SECRETARIA EJECUTOMA de Huiloapa auhtémoc, Veracruz 2018-2021

SECRETARIO TÉCNICO

C. DOLORES ROSAS PÁE CONSEJERO

MARCO ANTONIO MÉNDEZ MARCELINO

Cuaultémoc, VaTESTIGO DE HONOR

C. MARCIAL FLORES HERNÁNDEZ

marcoal F.H.

C. JOSE LUIS PALMA DECTOR

ICO REPRESENTANTE 01 (272) 171 38 01 / 01 (272) 171 37

AV. HIDALGO NO. 3 COL. CENTRO, C.P. 94780













Constitucional de Huil

2018-2021